- 1 -

自贡职业技术学院关于开展“垃圾分类打卡”

活动的通知

各部门、二级学院：

国家住建部在首届全国城市生活垃圾分类宣传周期间组

织了“发动全民参与分类打卡活动”。为进一步展示自贡生活

垃圾分类参与热度，扩大生活垃圾分类影响力，我校全面开展

“垃圾分类打卡”活动，具体安排通知如下。

一、宣传推广

请各部门、各二级学院积极宣传、推广，扩大垃圾分类打

卡活动覆盖面和影响力，营造“人人参与生活垃圾分类”活动

的积极氛围，同时认真组织好全校师生积极参与到全民打卡活

动中来，力争做到应参尽参。

二、活动内容

本次活动内容包括微信小程序参与分类打卡、体验分类互

动、点亮城市地标等 21天培育生活垃圾分类习惯养成主题活

动，参与者以所在城市为单位，每日完成分类打卡或参与分类

互动，获得参与度，打卡越多、分享越多，参与度越高。进入

活动打卡后，可以展示城市标志，查看城市当前点亮进度及全

国排名，点击城市标志物可贡献参与度，逐级点亮城市标志。

三、活动时间

2023 年 5 月 26 日 8:00—2023 年 8 月 5 日 24:00。

- 2 -

四、活动安排

（一）在学校 LED 宣传生活垃圾分类打卡活动，字幕“垃

圾分类新时尚 全民参与齐点亮”。

（二）活动参与方式：通过搜索微信小程序“垃圾分类

齐点亮”或者扫描微信小程序码参与活动。

（三）如何参与分类打卡：点击“分类打卡”按钮，即

可拍照上传分类照片，参与分类打卡，上传的照片会在后台

进行审核，不符合标准的将扣除打卡的次数。

- 3 -

（四）活动打卡开放时间共有 70 天，考虑到参与时间

先后，只要在活动期间累计打卡满 21 天就可以获得抽奖资

格。

（五）活动奖项：为鼓励全民参与热情，本次活动设置

各类丰厚奖项。其中：一等奖 5 名，可获得杭州 3 天 2 晚垃

圾分类活动参观游学体验资格；二等奖 50 名、三等奖 500

名，可获得垃圾分类文创和第 19 届杭州亚运会相关纪念品；

参与奖 1000 名，可获得价值 10 元的移动话费虚拟卡。

（六）活动打卡环节结束后，将在完成 21 天打卡的人

员中抽取中奖者，参与打卡和互动次数越多，参与值越高，

中奖概率越大。

附件：全国城市生活垃圾分类全民活动指南

附件：全国城市生
活垃圾分类全民活动指南.zip

自贡职业技术学院

2023 年 6 月 5 日